
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ 

ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

______________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

 

ПРИКАЗ 

№ 78   от 22.10.2021 г. 

 

Об итогах районного  массового мероприятия  «Фестиваль 

национальных культур «Я, ты он, она – вместе дружная семья!»  среди 

обучающихся образовательных организаций  Конышевского района. 

 

Районное массовое мероприятие  проводилось в соответствии с планом 

работы управления образования Администрации Конышевского района на 

2021 год  и  планом работы МКУ ДО «Конышевский  Дом детского 

творчества»  на 2021 учебный год, в целях воспитания у детей уважения к 

истории и культуре народов России  через знакомство с  народами, 

проживающими на территории Российской Федерации и Курской области. 

В конкурсе приняли участие 3 образовательные организации 

Конышевского района: МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества», 

МКОУ «Кашарская СОШ», МКОУ «Конышевская СОШ». 

Рассмотрев итоги конкурса и протоколы жюри,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Распределить места следующим образом: 

 

Номинация: «Традиции и культура моего народа»: 
1 место 

1. Название работы: Презентация «Карелы» 

Автор: Кудияров Николай Николаевич, 16 лет. 

МКОУ «Конышевская  СОШ» 

Руководитель: Кудиярова Елена Петровна. 

  

2. Название работы: «Экспедиция в республику Северная Осетия» 



Автор: Горбачева Анна Владимировна, 15 лет. 

МКУ ДО  «Конышевский ДДТ». 

Руководитель: Анопченко Ольга Борисовна. 

  

3. Название работы: «Аварцы», 

Автор: Кудиярова Мария Николаевна, 14 лет. 

МКОУ «Конышевская  СОШ» 

Руководитель: Кудиярова Елена Петровна. 

 

2, 3 место не присуждать; 

 

Номинация:  «Традиционное блюдо: видеорецепт» 
1 место 

1.Название работы: Лучшее национальное блюдо, «Долма по-

азербайджански» 

Автор: Исаева Эльвира Ризван кзы, 16 лет. 

МКОУ «Кашарская СОШ». 

Руководитель: Болокина Наталья Владимировна. 

 

2, 3 место не присуждать; 

 

Номинация: «Театральное творчество»: 
1 место 

Направление: «Художественное чтение» 

Название работы: «Удмуртская сказка». 

Автор: Срывкина Мария Витальевна, 11 лет 

МКОУ «Конышевская  СОШ», 

Руководитель: Кудиярова Елена Петровна. 

 

2 место 

Направление: «Художественное чтение» 

Название работы: «Калмыкская народная сказка». 

Автор: Матылина Юлия Александровна, 11 лет 

МКОУ «Конышевская  СОШ», 

Руководитель: Кудиярова Елена Петровна. 

 

 3 место не присуждать; 

 

2. Объявить благодарность педагогам за активное участие в данном 

фестивале: 

-Болокиной Наталье Владимировне «Кашарская СОШ»; 



 


